
ID. DOCUMENTO obfdLgTAuK Página: 1 / 3

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 19-02-2024 13:25:00 1708345623221

obfdLgTAuK

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                                                      
 
 
 
Resolución de 19 de febrero de 2024, del Vicerrector de Política Científica, por la que se hace 
pública la relación provisional de concesión de la convocatoria de ayudas para realizar 
estancias predoctorales en Universidades y Centros de Investigación extranjeros para 
estudiantes de doctorado de la UCLM (Resolución de 13/11/2023). 
 
En virtud de la Resolución de 13/11/2023, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que 
se establecen las bases reguladoras y la convocatoria de ayudas para realizar estancias 
predoctorales en Universidades y Centros de Investigación extranjeros para estudiantes de 
doctorado de la UCLM, se procede a la publicación de la resolución provisional de las ayudas 
concedidas, que podrán consultarse en el siguiente enlace: 
https://www.uclm.es/es/global/promotores/organos-de-gobierno/vicerrectorado-de-
investigacion-y-politica-cientifica/convocatorias-ppropio/pp-2023/movilidad-predoctorales  
 
De conformidad con la base séptima de la convocatoria, la Comisión de Investigación de la UCLM 
ha elevado la propuesta de resolución provisional de candidatos seleccionados. 
 
Examinada la propuesta elevada por la Comisión de Investigación y de conformidad con la base 
séptima de la convocatoria, 
 
HE RESUELTO: 
 
Primero. Hacer pública, en el Anexo I, la Relación Provisional de concesión con indicación del 
destino y cuantía concedida en la convocatoria de ayudas para realizar estancias predoctorales 
en Universidades y Centros de Investigación extranjeros para estudiantes de doctorado de la 
UCLM. 
 
Segundo. El interesado tendrá un plazo de 5 días hábiles, a partir de la publicación de esta 
resolución, para manifestar su renuncia o exponer las alegaciones que estime oportunas. Para 
ello deberá presentar un escrito dirigido al Vicerrector de Política Científica que deberá 
presentarse en la dirección ayudas.predoctorales@uclm.es   Si no se reciben alegaciones o una 
renuncia expresa en dicho plazo, las propuestas se considerarán aceptadas, y se entenderá 
decaído en su derecho a alegar 
 
 
 

Firmado en Albacete en la fecha abajo indicada 
EL VICERRECTOR DE POLÍTICA CIENTÍFICA 

(Resolución de 23/12/2020 – DOCM de 05/01/2021) Antonio Mas López 
 
 
 

https://www.uclm.es/es/global/promotores/organos-de-gobierno/vicerrectorado-de-investigacion-y-politica-cientifica/convocatorias-ppropio/pp-2023/movilidad-predoctorales
https://www.uclm.es/es/global/promotores/organos-de-gobierno/vicerrectorado-de-investigacion-y-politica-cientifica/convocatorias-ppropio/pp-2023/movilidad-predoctorales
mailto:ayudas.predoctorales@uclm.es


ID. DOCUMENTO obfdLgTAuK Página: 2 / 3

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 19-02-2024 13:25:00 1708345623221

obfdLgTAuK

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                                                      
 

 
Anexo I. Listado provisional de ayudas concedidas. 
 

 
 
 
 

ARTE Y HUMANIDADES
CODIGO NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 TOTAL DESTINO AYUDA ESTADO

60816 JUAN CARLOS DE LA FLOR GUTIÉRREZ 73,8 Évora 3300 SELECCIONADO
60812 MIGUEL ÁNGEL RODRÍGUEZ-RABADÁN DÍAZ-CANO 71,5 Roma 3300 SELECCIONADO
60966 HENRY ABEL LAMIÑA PILLAJO 69,0 Karlsruhe 3300 SELECCIONADO
60682 ISABEL MARTÍNEZ BONILLA 68,1 París 3300 SELECCIONADO
60949 DAVID MORENO ESCRIBANO 67,6 Roma 3300 SELECCIONADO
60773 IRENE MAHUGO AMARO 67,3 Oporto 3300 SELECCIONADO
60602 CHRISTIANA DAFNI TATSI 65,4 SUPLENTE
60607 ROBERTO JOSÉ ALCALDE LÓPEZ 65,1 SUPLENTE
60646 INMACULADA MARTÍNEZ AYORA 64,8 SUPLENTE
60917 NOELIA ESPARCIA BLANCO 59,4 SUPLENTE
60693 ANIS ABDELMOHSSEIN HARRATS 58,2 SUPLENTE
60870 INÉS TURMO MORENO 57,6 SUPLENTE
60622 ZHANG XIAOTONG 59,1 SUPLENTE

CIENCIAS
CODIGO NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 TOTAL DESTINO AYUDA A (55%)

60919 DIEGO JESÚS GONZÁLEZ SERRANO 69,1 Aarhus 3300 SELECCIONADO
60909 CARLOS GONZALO NAVARRO 66,2 Newcastle 3300 SELECCIONADO
60934 CLAUDIA SANTAMARÍA CERVANTES 66,1 Hurlingham 3600 SELECCIONADO
60651 CARLOS MARTÍN ANDREU 65,5 Genova 3300 SELECCIONADO
60782 ABELARDO SÁNCHEZ OLIVA 65,4 Estrasburgo 3300 SELECCIONADO
60900 JAIME MULERO FRANCO 65,0 San Francisco 3600 SELECCIONADO
60908 BLANCA PARRA CADENAS 64,2 Berna 3300 SELECCIONADO
60619 ELENA BRIÑAS GUTIÉRREZ 62,9 Fribour 3300 SELECCIONADO
60953 MINERVA CRISTINA MONTERO HERNÁNDEZ 58,9 Munich 3300 SELECCIONADO
60769 RODRÍGO PARDO FERNÁNDEZ 58,2 Vercelli 3300 SELECCIONADO
60681 CRISTINA DE LOS REYES RAMOS 57,7 SUPLENTE
60946 CARLOS GINÉS GÓMEZ 56,2 SUPLENTE
60774 ENRIQUE FRANCÉS POVEDA 56,0 SUPLENTE
60907 IMED EDDINE BENMEBAREK . 56,0 SUPLENTE
60911 CARMEN SORIANO HERRADOR 55,0 SUPLENTE
60832 ISABEL MARÍA PELÁEZ TIRADO 54,3 SUPLENTE
60689 PABLO FUENTES SORIANO 54,0 SUPLENTE
60621 CRISTIAN MARTÍNEZ FAJARDO 53,8 SUPLENTE
60951 ALBERTO SÁNCHEZ-CANO MORENO DE REDROJO 53,7 SUPLENTE
60873 FERNÁNDO CARRASCOSA SIMÓN 53,5 SUPLENTE
60933 CARMEN MARÍA PICAZO CÓRDOBA 53,4 SUPLENTE
60709 JAVIER CRUZ GONZÁLEZ 48,1 SUPLENTE

CIENCIAS DE LA SALUD
CODIGO NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 TOTAL DESTINO AYUDA A (55%)

60657 EVA RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ 69,8 Linköping 3300 SELECCIONADO
60673 IRENE MARTÍNEZ GARCÍA 68,5 Aveiro 3300 SELECCIONADO
60667 ALMUDENA DEL CAMPO BALGUERIAS 67,4 Auckland 3600 SELECCIONADO
60711 ESPERANZA BARROSO CORROTO 64,1 Heraklion 3300 SELECCIONADO
60629 JAIME JIMÉNEZ SUÁREZ 63,8 SUPLENTE
60644 ALEJANDRO PINEDO SERRANO 63,8 SUPLENTE
60630 MARÍA DE GRACIA ARENAS MOREIRA 61,7 SUPLENTE
60968 MARÍA DE LAS MERCEDES ANDRÉS ESTESO 55,7 SUPLENTE
60947 MARÍA MONDÉJAR LÓPEZ 51,4 SUPLENTE

CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS
CODIGO NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 TOTAL DESTINO AYUDA A (55%)

60692 BEATRIZ ORTEGA VIDAL 73,2 Amsterdam 3300 SELECCIONADO
60614 CARLOS MONTOYA FERNÁNDEZ 66,7 Viana do Castelo 3300 SELECCIONADO
60696 ÁLVARO VECINA AZNAR 66,4 Hamburgo 3300 SELECCIONADO
60962 ÁNGEL PATIÑO AMOR 66,3 Cagliari 3300 SELECCIONADO
60874 IVÁN VEGA PEDREÑO 61,9 Leiden 3300 SELECCIONADO
60827 MIKEL GARCÍA AGUIRRE 61,3 SUPLENTE
60632 CAMILO GIRALDO GIRALDO 60,6 SUPLENTE
60850 EMILIO ANTONIO FERREIRO LAGO 57,9 SUPLENTE
60753 YOLANDA LÓPEZ RUBIO 57,6 SUPLENTE
60971 SONIA GARCÍA MORENO 55,9 SUPLENTE

  
   

 
 

 
 

 
 
 

   



ID. DOCUMENTO obfdLgTAuK Página: 3 / 3

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 19-02-2024 13:25:00 1708345623221

obfdLgTAuK

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                                                      
 
 

 

  
  

   
 

 
 

 
 

 

   
  

 
 

 
 

  
 

    

 

 

 
   

 
 

   
   

 

   
   

   
   

 
   

 

 

 

INGENIERÍA Y ARQUITECTURA
CODIGO NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 TOTAL DESTINO AYUDA A (55%)

60798 ANGEL COLLADO MURILLO 72,2 Enschede 3300 SELECCIONADO
60921 ENRIQUE ADRIÁN VILLARRUBIA MARTÍN 70,9 Coventry 3300 SELECCIONADO
60624 SERGIO RUIZ VILLAFRANCA 69,8 Delft 3300 SELECCIONADO
60972 ESTHER PEÑA MOLINA 65,0 Swansea 3300 SELECCIONADO
60611 JOSÉ VÁZQUEZ MOYANO 60,9 Darmstadt 3300 SELECCIONADO
60926 AURORA MACÍAS OJEDA 60,5 SUPLENTE
60628 ANTONIO CAÑADILLA SÁNCHEZ 59,6 SUPLENTE
60638 LUIS MÉRIDA CALVO 59,2 SUPLENTE
60872 MANUEL MORCILLO GARCÍA 58,0 SUPLENTE
60786 MARÍA DEL PILAR CASTRO CASTRO 53,3 SUPLENTE
60636 ELENA DÍAZ BURGOS 50,3 SUPLENTE


		2024-02-19T13:25:39+0100
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




